
Naše obec a hasiči získali dotaci z fondu Zlínského kraje. 

 

V roce 2023 se podařilo naší obci a místním hasičům získat důležitou dotaci z fondu 

Zlínského kraje ze sekce rozvojových programů a krizového řízení z programu – 

DOTACE OBCÍM PRO JEDNOTKY SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCÍ 

ZLÍNSKÉHO KRAJE DOTAČNÍ TITUL 2 z výzvy RP12-23 DT2. 

Jednalo se o dotaci, díky které si naši hasiči mohli zakoupit vybavení, které je chrání při 

samotných stále nebezpečnějších zásazích. Celková částka nákupu vybavení převyšovala 

částku 300 000 Kč. Obdržená dotace od Zlínského kraje činila 70 % z celkové částky a 

zbylých 30 % dofinancovala naše obec Zahnašovice. Jednalo se o nákup jednoho kusu 

zásahového oděvu, jednoho kusu zásahových bot, jedné zásahové přilby, šesti kusů 

rukavic, dvou kusů radiostanic, čtyř kusů speciálních svítilen do výbušného prostředí, 

jedné velké sady vybavení pro hašení lesních požárů, a hlavně čtyř kusů dýchacích 

přístrojů Drager, které nahradili dosluhující přístroje, které jsme před deseti lety 

obdrželi bezplatně od HZS ZLK a dnes již neplnili svou funkci tak jak by bylo potřeba. 

Poslední položka z tohoto nákupu byla velkou investicí, ale byla pro nás opravdu velmi 

důležitá, jelikož zdraví našich hasičů je na prvním místě a bez tohoto vybavení by jsme 

nemohli vést v první chvíli zásah do hořících a zakouřených objektů a museli by jsme 

čekat na příjezd jiných jednotek hasičů z okolí. Děkujeme za poskytnutí dotace. 

Velitel JSDHO Zahnašovice Miklík Petr   

 

 

 

 

 

 


